dorus παραλίαν. Nam Opuntii, de quibus hoc loco agit, licet non longe sint a mari, non sunt tamen in ipso littore, et distant ab eorum navalii Cyno sexaginta stadiis. Itaque post subactam Opuntem, Cynum a tergo intactam non debuit relinquere Myronides ex belli ratione, sed eum portum etiam in sua potestate habere, antequam Phocidem aggredieretur. Sed eo, quod postea Phocensibus subactis Pharsaliam venit, et ibi bellum gessit, quidam corrector, imo corruptor, non habita ratione temporis et ordinis, quo res gestae sunt, παραλίαν in Φαρσαλίαν mutavit. PALM. Dubitari non potest de vito, quod hunc locum foedavit. Palmerii correctio, quam repetit L. V. Graec. Antiq. c. 7. p. 576., elegans est et levi opera exstructa: in ea tantisper acquiescam, donec fidei melioris libri, unde certius loco auxilium, producantur. WESS.

467. 4. *Καταδέχεσθαι τοὺς φυγάδας*] Orestem in primis, Echecratidae Thessalorum regis filium, qui Atheniensibus persuaserat, ut se in patriam restituerent, Thucydid. I. 111. WESS.

467. 14. *Καλλίτου*] Consentit Dionysius Rom. Ant. L. X. p. 652. et Aristoph. Schol. Acharn. v. 10. WESS.

467. 18. *Οὐολούπιος Άμυντῖος*] Sic Pighius invenit in Graeco manuscripto Fastor. L. II. p. 125., Antonii Cardinalis Granvellani, credo, quem citat ad ann. U. C. cclxvii. Eo vero cognomine cum Volumnius in Capitolino Marmore sit insignis, cur spernemus? WESS.

468. 24. *Χιλίοις διπλήταις παραλαβὼν*] Vide Aeschin. de Leg. Fals. p. 38. WESS.

468. 33. *Ἐξάγειν εἰς τὴν στρατιὰν*] Mallem στρατεῖαν, ut modo. Polyaenum, Tolmidae hoc consilium proponentem L. III. 3. Stratagem., recte hoc ex loco sanarunt viri docti. WESS.

468. 36. *Αἱὰ τὸν κατάλογον ἀραγμασθῆναι*] Tabula erat *Κατάλογος*, in qua civium, qui militaris erant aetatis, nomina proscribantur: unde εἰς τὸν καταλόγον Meton apud Aelian. Var. Hist. XII. 12. cum Kuhnii nota, qui scriptus erat miles, et οἱ ἐπέρη τὸν κατάλογον in Demosth. Orat. περὶ Συρταῖς. p. 97., quorum emerita stipendia. Relati in catalogum a Praetore aut Taxiarachis militiam, nisi graves et sonicas attulissent caussas, recusare non poterant, malo cogendi, si subterfugarent. Vide S. Petutum ad LL. Att. p. 546. 549. et T. Hemsterhusium in Luciani Timon. c. 51. WESS.

468. 43. *Εἰς Μεθώνην*] Haud aliter urbem adpellat L. XII. 43., nec Strabo, Ptolemaeus, Plinius, Stephanus. Pausaniae *Μοθώνη* L. IV. 3. ubi Sylburg. WESS.

468. 45. *Εἰς τὸ Γύθιον*] Vide eundem Sylburg. in Pausan. I. 27., ubi Tolmidae praeclara haec expeditio innuitur. Eandem, sed tectius, describit Aristides Panath. p. 271., haud uno obsitus mendo, quod conmodiore loco detergam. Mox καὶ ante τὴν χώραν induxi, quippe inutile. WESS.

468. 49. *Tῆς Κεφαληρίας εἰς Ζάνωντος] Κεφαληρίας, ut in cap. huius argumento, fronti L. XI. praescripto, verius erat, quo modo et citat Iac. Gronovius ad Stephani Ζάνωντος. Graeci enim veteres semper geminata liquida Κεφαληρίαν et Κεφαληρίας scribebant, teste Eustathio in Dionysii Perieg. v. 431., cui C. A. Duker. iunge ad Florum II. 9. WESS.*

468. 53. *Κατόψισεν εἰς ταῦτην Μεσσηνίων τοὺς ἐπισήμους] Praedicat hanc popularium suorum erga Messenios humitatem, sed quae proprio ex conmodo et Spartanorum odio haud parum traxit, Isocrates Panath. p. 369. Naupactum, quorsum Messenii deducti, Locris Ozolis Athenienses eripuerant. Thucydes I. 103. εἰς Νυέπωντον κατόψισεν, ἢν τετυχον ἡρηκότες νεωστὶ, Λονδῶν τῶν Οζολῶν ἐχόντιον. WESS.*

468. 56. *Πεπολεμηκότες ἐπὶ πλεῖστον, τότε κρατήσαυτες] Veriorem scripturam, Reg. I. beneficio servatam, amplexus sum. Lacedaemonii Messenios per continuos decem annos oppugnaverant. Saluti victis fuit loci, quo se tuebantur, natura, et quod prae moniti Spartani essent, piaculum grave admissuros, si Iovis Ithomatae supplices violassent, apud Pausan. IV. 24. Hoc vero anno finitum si bellum id sit, et Messenii certis legibus e Peloponneso dimissi, principium eius anticipatum est supra c. 64. WESS.*

469. 63. *Γ. Κλώδιον Πίγιλλον] Πίγιλλαν fortasse pro Πίγιλλον. RHOD. Supra c. 78. simile cognomen Rhodomannus in Πίγιλλενς convertit, quod a lacu Regillo sumtum, ut hoc ab Regillis, oppido Sabinorum, unde Regillanus apud Sueton. Tiber. c. 2.; nisi si tamen Regillensis ibi melius sit, quo cognome Claudi publicis in monumentis et apud Livium VIII. 15. utuntur, monente Ill. Spanhemio Dissert. X. de Usu et num. Praest. p. 48. Certe Πίγιλλενς a vulgato proxime abest. Confer L. XII. 23. WESS.*

469. 65. *Τὸν ἀγαθῶν ἀρδοῦν] Interpres doctissimus artissime haec iunxit sequentibus: sic ἀγαθοὶ fortes et strenui erunt, ἀγαθοὶ εἰς πόλεμον Xenophonti Exp. Cyri L. I. p. 211. sive ὀγαθοὶ πολέμῳ in eiusdem Oeconom. p. 655., bello meliores apud Sallust. Iugurth. c. 13. Alter H. Dodwellus: ἀγαθῶν nomine intelligit, nisi fallor, ταλοὺς καγαθοὺς Plut. Cim., δίμῳ oppositos, nempe Εὐπατόριδας. Sic fuerit Sophocles poeta inter illos agnoscendus, quem Periclis socium agnoscunt Auctor Vit. Sophoclis, Plutarchus in Pericle, et Iustinus, Annal. Thucydid. p. 98. sed parum connode. Pericles multitudini nimium studebat, nec suis artibus conveniebat, ut optimates praecepue in hoc bellum adsciceret. Adde Sophoclem habuisse collegam, illiusque adeo στρατηγὸν non fuisse. Evidem opportunius fore arbitror, si superioribus haec connectantur, ut Periclem spectent, qui τῶν ἀγαθῶν ἀρδοῦν fuerit, vir quippe egregius, et nobilissimo genere progenitus. WESS.*

469. 69. *Πλησίον Οἰνιάδων*] Urbem oppugnavit, sed frustra. Aristides T. II. p. 48. οἶδα δὲ εἰς Οἰνιάδας Ἀναγρύπων διαβάντας, ὡς οὐκ ἦν ἐλεῖν, ἀραχωρίσαντας, Περικλέους οὐ Νικίου στρατηγοῦντος. quae ex Thucydide summis I. 111. De Oeniadis earumque situ Palmer. Graec. Antiq. L. III. 8. Interpres doctissimus male *insulas* fecerat. WESS.

469. 76. *Κορυτίνοι*] Hoc mendosum esse putat C. Sigonius, V. Cl. et de re literaria optime meritus, cui Fast. Coss. accuratissimam correctionem inter caetera debemus. Is ergo ex fragmendo consulis huius Capitolino, per coniecturam tamen, *Cossum* pro illo reponit. RHOD. *Κορυτίνοι*] Tale in Cornelia gente cognomen frusta quaerimus. *Cossum* fuisse certa res est. Forte additum tribus nomen fraudi Diodoro fuit. Fac enim in Fastis, quibus usus est, perscriptum fuisse *A. Κορυτίλιον Κορυτίνη Κόσσον*, et nasci mendosum il potuisse adverteres. Nihil tamen decerno. WESS.

469. 77. *Πενταετεῖς ἐγένοντο σπονδαὶ*] Hoc loco rursus pugnat cum Thucydide Diodorus circa tempora: nam post ea, quae superiore anno narravit Diodorus, quae habet Thucydides immediate, sic ait Thucydides (L. I. 112.) ἔστεγον διαλιπόντων ἐτῶν τοιῶν σπονδαὶ ἐγένοντο Πελοποννησίοις καὶ Ἀθηναῖς πενταετεῖς, post tres annos foedera quinquennalia inter Peloponnesios et Athenienses facta sunt. Ad Chronologorum calculum ea relinquo examinanda. PALM. Ex Thucydide auctor has indicias si summis, perperam eius verba intellexit. Ipse inseculo anno res Periclis executus, nondum eas tum coaluisse satis indicat. Itaque aut haec ab alia manu sunt, aut sui oblitus est. Vide et H. Dodwellum Annal. Thucydid. p. 96. WESS.

469. 79. *Ἐγεσταῖον*] Vid. supra L. IV. 23. WESS.

Ibid. Καὶ λιλυβαῖοις] Haec illis liquido pugnant, quae L. XIII. 54. de Lilybaei origine disputat. Fluvium, quem heic *Μάζαρον*, eodem loco *Μαζάραν*, sicuti et Ptolemaeus, adpellat, verius fortasse. Ph. Cluverii Sicil. Ant. L. I. 18. eadem est sententia. WESS.

469. 82. *Καὶ τῆς φιλοτιμίας μὴ λῆξαι*] Pro μὴ reficiendum videtur τότε, aut simile. RHOD. Rhodomanno si accedas, verte, ut fecerat, *tum quidem disceptandi fervor aliquantulum restinctus fuit*. Mihi mutandi caussa non videtur gravis: constat enim sententia. WESS.

469. 86. *Ἐρόσονν αἱ πόλεις*] Quae hominibus, cum intestina quadam tabe languent et conficiuntur, eadem civitatibus, seditionum flabello ventilatis, convenient. Livius XXIV. 2. unus velut morbus invaserat omnes Italiae civitates, ut plebes ab optimatibus dissentiret. De Mileto Herodotus V. 28. ἐπὶ δύο γενεὰς ἀνδρῶν νοσήσασι ἐς ταμάλιστα στύσει. Quare Athendorus, cum Tarsensem civitatem procax libertas miscuissest, τῆς στάσεως κατηγορῶν ἐν ἐκκλησίᾳ, τὴν νόσον τῆς πόλεως, ἔφη,

καὶ τὴν καγεξίαν πολλαχόθεν συοπεῖν ἔξεστι apud Strabon. L. XIV. p. 992. C. Praeclare vero Libanius Orat. ad Theodos. p. 390. D. ροσοῦσι καὶ πύλεις, βυσιλεῦ. τὰ δὲ ροσήματα τούτων ταραχαὶ, θόρυβος, δργῆς ἡττηθῆναι, τὰ τῶν ἡττημένον ἀμαρτεῖν, τὰ νόμῳ κενωλυμένα πρᾶξαι. τοιτὶ γὰρ αἱ στύσεις. WESS.

469. 91. Καὶ σωματοποιῶν τούτοντος] Polybianum ἐσωματοποίησε μὲν τοὺς ἵππους, corpora quidem equorum resovebat, ex L. I. 87. et quod apud Diogen. II. 138., satis tueri interpretem potest. Mallem tamen et opes et potentiam, quibus eos instruxit Tyndarides, respexisset. Idem Polyb. II. 45. ἀλλὰ τούγαντίον, καὶ τὸν Ἀριστον τότε προεστῶτα, καὶ τὸ ἔθνος ἐσωματοποίησαν. Et Excerpt. Legat. p. 1143. ἔξεστιν οὖν καὶ τὸν φίλον μεγαλομερῶς σωματοποιῆσαι. Mitto eiusdem alia: saepius enim quam quisquam alias orationi id inserit. Noster, Polybium aemulatus, L. XVIII. 10. οἱ μὲν ὄχι τορες τὰς τῶν δημοτικῶν ὁρμὰς σωματοποιοῦντες. Et c. 55. dicti lib. Κάσσανδρος μὲν σωματοποιηθεὶς ὑπὸ Ἀρτυγόρου. In quibus firmandi augendique potestatem induere apertissimum est. WESS.

470. 98. Οἱ χαριέστατοι τῶν πολιτῶν] Civium intelliguntur honestissimi et prudentissimi, ut c. 87. et 88. et L. XIII. 92. XIX. 6., χαριέντες τῶν πολιτῶν Appiano L. IV. Bel. Civil. p. 1011. et Aristoteli Polit. L. IV. 13. Strabo χαριεστάτον τῶν ἀλλῶν et χαριεστέρον doctiores et peritiiores vocitat L. I. p. 111. et II. p. 167. B. Adde Io. G. Graevium in Lucian. Conserib. Histor. c. 16. Mox Τυρδαρίων idem ac Τυρδαρίδης, sed alia forma, qua de Ger. Io. Vossius I. II. Analog. c. 28. WESS.

470. 17. Οἱ δὲ Συρακούσιοι πεταλισμὸν] Meminit Hesychius, Πεταλισμὸς, ὁ διὰ φύλων ὀστρακισμὸς γινόμενος. Testularum autem suffragia quam diu Athenis viguerint, docet Plut. in Nicia p. 530. F., atque ex eo Io. Meurs. Lect. Att. L. V. 18. WESS.

470. 35. Ἡλλάττοντο] Nihil muto. Excerpt. Vales. p. 269. ἀντὶ γὰρ τῆς προϋπαρχούσης αὐτῷ δόξης πολλαπλασίων τὴν ἀτιμίαν καὶ τὴν αἰσχύνην ἥλλάξατο. Quod enim in Codd. est quibusdam ἥροῦντο, id interpretis esse opinor. WESS.

470. 43. Ροντίλος] Ροντίλος. Pro Καροντιανὸς vero Sigonius Ἀγοραῖος restituit. Nisi forte est Ἀτρατῖος ex Fastis Siculis, quod proprius ad cognomen istud mendosum alludit. RHOD. Verum haud dubie Ροντίλος est. Καροντιανὸν, in Fastis paene perpetua Sigonii simia, Panyinius quoque mutat et Ἀγοραῖον esse iubet ad ann. ccxcvi. Vin. Pighius reiiciendum Minucii cognomen *Carutianus*, vel *Κωρατιανὸς*, quod in Graeco exemplari invenerat, decernit Fastor. L. II. p. 128. Ego vero vitiosum agnosco id cognomen, nec satis scio, qui instaurari possit. Ἀγοραῖος Sigonii sive Augurinus bene Cos. convenit, sed longius a corrupta voce distat. Ἀτρατῖος Fastorum Graecorum adae-

que pravum est, et nihil iuvat. Viderint ergo peritiiores. WESS. Ursinus *Καροντιαιὸν* esse *Ἄγνοῖνον* iubet. IDEM in Add.

470. 44. *Περιπλῆσ ὁ τῶν Ἀθηναίων στρατηγὸς*] Accuratus adverte, lector, et videbis hanc historiam bis narratam, et esse repetitionem eorum, quae supra Sosistrato Archonte gesta fuisse dixit, et pugnat etiam haec narratio cum foederibus, quae anno superiore facta fuisse narravit. Non me expedio ex his vepretis. PALM. Iusta est Palmerii animadversio. Sicyoniorum op-pugnationem exceptit expeditio Perielis in Aearnaniam, quam cum supra descripscerit, intempestive repetitur. Coloni in Chersonesum Thraciae deducti, et opera illic fortiter suscepta et perfecta apud Plut. Periel. p. 163. C., hue pertinent. WESS.

471. 59. *Τὴν τῶν Ναξίων γῆν διέρεψε*] Scriptum fuisse autumo, ταύτην καὶ τὴν τῶν Ναξίων γῆν, *Euboeam et Naxiorum terram*. Id quae praecedunt, postulant: quid enim opus erat, ut in Euboeam transiret, quo colonos in Naxum deduceret? Requirunt et haec Pausaniae de Tolmide L. I. 27. p. 65. ἐσίγαγε οἱ Εὐβοιαν καὶ Νάξον Ἀθηναίων κληρούχοις. Iuvat praeterea Plutarchus Periel. p. 158. D., quingentos dumtaxat colonos Naxum missos referens. WESS.

471. 62. *Φάϋλον*] Hoc malo. Vulgatum viri nomen si praferas, utere Demosthene patrono, in cuius Orat. in Aristocratem Φάϋλος reperitur, et Suida: quamquam Harpoeration, unde Suidas sua exscripsit, Φάϋλος ea in oratione invenit. WESS.

471. 71. *Κατεχουμένην ἵπο Τυρδόνων*] Vide supra L. V. 13. WESS.

471. 76. *Ο τῶν Σικελιωτῶν*] Opinor τῶν Σικελῶν, quibus imperavit, non Σικελιώταις. Hinc semper alias τῶν Σικελῶν ἔχων τὴν ἡγεμονίαν. Vide cap. 76. 90. et L. XII. 8. WESS.

471. 80. *Τὰς μὲν Νέας, ἥτις ἡνὶ αὐτοῦ πατρὶς*] Corrigunt viri docti τὰς Μέρας ex Ptolemaeo L. III. 4. et Stephano, qui Μέρδαι, sive, ut refingendum monent, Μέραι, πόλις Σικελίας, ἔγγὺς Παλίνων, quibus non refragor. Nullae enim per Siciliam Neae, et μὲν, nisi cum sequenti vocabulo coalescat, importunum est. Ph. Cluverium vide L. II. Sicil. Antiq. c. 9., pluribus emendationem hanc stabilientem. WESS.

471. 90. *Πολλῶν ἐν αὐτῷ ταραδόξων γεγενημένων*] Commodius hoc vulgato. De crateribus his Callias apud Macrobium L. V. Saturn. c. 19. ὃς ἡ καὶ τοὺς Αἰελλοὺς καλονμένους εἶναι συμβέβηκε. οὗτοι δὲ χρατῆρες δύο εἰσὶν, οὓς ἀδελφοὺς τῶν Παλίνων οἱ Σικελιώται νομίζουσιν. Iunge S. Bochartum, ex Phoenicum sermone harum vocum originem dexterrime scrutatum, L. I. Canaan. c. 28. WESS.

472. 1. *Τὸ μὲν ἄδωρ Θείον κατακόδουν τὴν ὄσφρησιν ἔχει*] Polemon apud eundem Macrobium: φέρεται ἀπ' αὐτῶν ὅσμὴ βαρεῖα Θείον καὶ τοῖς πλησίον ἴσταμένοις καρηβύδησιν ἐμποιοῦσα

δεινήν τὸ δὲ ὄδωρ ἐστὶ θολεόντι αὐτῶν, καὶ τὴν χρόαν ὁμοιότατον χαμαιὶ ὄπιο λευκῷ. Φέρεται δὲ πολπούμενον τε καὶ παράλαζον, οἷαί εἰσιν αἱ δῆραι τῶν ζεύτων ἀραβολάδην ὄδύτων et reliqua, quae ibi legi possunt, Nostri descriptioni non admodum dissimilia. Ovidio ob sulphuris, quem exhalant, odorem olenia stagna Palici L. II. Ep. X. ex Pont. v. 25. et olenia sulphure stagna Palicorum Metam. V. 406. Id paene praetermisera in prudens, H. Stephano videri addendum καὶ ante τό· nisi quis mulit legere, τὸ μὲν οὖν ὄδωρ. Non id quidem absurde, nec necessario tamen. WESS.

472. 8. Τινὲς γὰρ τῆς ὄρύσεως στερηθέντες] Poenae genus non exprimit Silius Ital. XIV. 219.

Et, qui praesenti dominant periura, Palici;

Pectora suppicio. —

Distincte Solinus Polyhist. c. 4. Nam quisquis sacramento raptrum negat, lumina aquis attriccat: ubi periurium non est, cernit clarius: si persidia abnuit, detegitur facinus coecitate, et captus oculis admissum tenebris fatetur. Id tamen prave, quod has aquas ex Sicilia in Sardiniam transtulerit, cuius imprudentiae poenas dedit Cl. Salmatio Exercit. p. 73. Solinum, ut sulet, sequitur Isidorus Origin. L. XIV. 6. WESS.

472. 14. Καὶ τοῖς ἀτυχοῦσιν οἰκέταις etc. παρέχεται βοήθειαν] Exemplum habes L. XXXVI. p. 531. Proptereaque et servi, cum sumto pileo dominis per Siciliam bellum fecissent, Palicos praeceipuo cultu devenerati sunt p. 534., ubi nunc prave Ἰταλικοῖς Ήρωσὶ pro Παλίκοις scribitur. WESS.

472. 18. Ἐπὶ διωρισμένοις φιλανθρώποις πέισαντες] Praestantissimus interpres per benignos domini arbitros persuasi verterat. Ego arbitros non invenio. Ἐπὶ διωρισμένοις φιλανθρώποις est certis, iisque lenibus et humanis conditionibus. Ut L. XIII. 3. πάντων ἔτυχον τῶν φιλανθρώπων. Et φιλάνθρωπα πρύσσειν L. XVIII. 67. WESS.

472. 34. Κατεσύγη καὶ διέμεινεν ἀοίκητος] Quando et a quibus solo sit aquata, ignoramus. Auctor illis fortasse in libris, quos perditos dolemus, prodiderat. Durant veteris splendoris vestigia, descripta a Fazello Decad. 1. Lib. III. 2. WESS.

472. 40. Θετταλὸς στραγγὴ τοὺς ὑπολοίπους etc.] Vide Lib. sequentis c. 10., ubi Θεσσαλοὶ, unde Θετταλὸς τις forte melius erit, deque flaviis, quos inter urbs erat posita, Sybari et Crathi Ph. Cluver. Ant. Ital. L. IV. p. 1267. WESS.

472. 47. Ἐπ' ἄρχοντος etc.] Hiatus hic est. Defit annus primus Olymp. LXXXII., eum Archontis Attici nomine et victore, qui coronatus hac Olympiade fuit. Atque haec quidem suppleri in hunc possunt modum omnia: Ἐπ' ἄρχοντος δ' Ἀθήνησι Χαιρεφύρους, παρὰ μὲν Ἡλεῖοις Ὄλυμπιάς ἡγή δεντέρα πρὸς ταῖς ὄγδοικοντα, καθ' ἣν ἐνίκα στάδιον Λένος Θεσσαλὸς ἀπὸ Αα-